

ソルクシーズグループ ノイマン

指定自動車教習所向けオンライン学科教習ツール「N-LINE」

契約数 300 校突破!!

株式会社ソルクシーズ(本社:東京都港区、代表:長尾章)のグループ会社株式会社ノイマン(本社:東京都港区、取締役社長岩田昌之)が提供する指定自動車教習所向け『オンライン学科教習ツール「N-LINE」』の契約校数が300校に達しました。これは、オンライン学科教習を実施または予定する全国の教習所約400校のうち、シェア約8割に相当します(2022年5月現在)。

【「N-LINE」について】

2020年12月に警察庁より発出された通達「指定自動車教習所におけるオンラインによる学科教習の実施について*」を受け、指定自動車教習所(以下、教習所)における学科教習をライブ配信方式(双方向)および録画配信方式(オンデマンド)で受講可能な『オンライン学科教習ツール「N-LINE」』(以下「N-LINE」)を2021年5月にリリースしました。従来、教習所内で行っていた学科教習を、業界初(当時)となるライブ配信方式(双方向)および録画配信方式(オンデマンド)の両方式で行えるようにしたもので、生体認証での個人識別や継続して受講しているかを確認する機能を搭載しています。詳細はこちらのサイトをご覧ください。



https://www.neumann.jp/product/n-line

※警察庁 HP「指定自動車教習所におけるオンラインによる学科教習の実施について」はこちら



受講中、受講の継続を確認するためのメッセージ表示画面



教習生用アプリ オンデマンド教習項目選択画面

【背景、高まるニーズ】

弊社独自の調査では、教習所 1,250 校(2020 年 12 月末現在)のうち、既に約 400 校がオンラインによる学科教習を実施または予定しています。高まるニーズの背景には、感染症や災害等の非常時だけでなく、対面教習に必要な設備や指導員等のコストを削減できるほか、移動時間や交通費など教習生側のメリットも大きいことから、オンライン教習を導入する教習所は今後も増加すると予想されます。

【今後の展開】

「N-LINE」リリースから約1年経過しましたが、オンラインによる学科教習を実施または予定している教習所400校のうち、約80%の教習所が「N-LINE」を契約しました。引き続きシェア80%獲得を目標に取り組んで参ります。また、現在教習原簿のデジタル版「クラウド教習原簿(仮称)」の製品化を進めています。「N-LINE」とデータ連携を図ることで、教習所の業務効率を大幅に向上させることが期待できます。これからも、自動車教習所版DXソリューションのリーディングカンパニーを目指して参ります。

【(株) ノイマンについて】

1984年設立、主に自動車教習所向けのIT ソリューションを開発し販売をしております。特に『効果測定・学習 e ラーニングシステム「MUSASI」』の導入校数はシェア 60%強と業界トップを誇っており、長年の経験で培ったノウハウと高い課題解決力により、業界において確固たる地位を確立しております。また、マーケットの拡大を目的に 2015年よりベトナムの自動車教習所を運営しています。現在、現地教習所向けのソリューションの実証実験を進めており、その後、ベトナム国内から ASEAN 諸国への横展開を図って参ります。

会社名: 株式会社ノイマン

所在地 : 〒108-0022 東京都港区海岸 3-9-15 LOOP-X 5F

代表者 : 取締役社長 岩田 昌之

設立: 1984年9月

資本金 : 2億4,500万円(2021年11月末日現在)

事業内容: 自動車教習所向け事業、WEBマーケティング事業、e ラーニング事業、海外事業

ホームページ: https://www.neumann.ip/

【オンライン学科教習ツール「N-LINE」に関するお問い合わせ先】

担当: 株式会社ノイマン 青木TEL: 03-6722-5061 (代)メールアドレス: m-aoki@neumann.jp

【ソルクシーズ会社概要】

会社名: 株式会社ソルクシーズ

所在地 : 〒108-0023 東京都港区芝浦 3-1-21

msb Tamachi 田町ステーションタワーS 13F

代表者: 代表取締役計長 長尾 章

設立: 1981年2月

資本金 : 14 億 9,450 万円 (2021 年 12 月末日現在)

事業内容 : SI/受託開発業務(システムコンサルティング、システムの設計・開発・運用・保

守)、ソリューション業務(セキュリティコンサルティング、パッケージシステム

の開発・販売・保守) 及び関連機器の販売等

ホームページ: https://www.solxyz.co.jp/

ソルクシーズグループは、

そるくん

『お客様の業務改革を支えるのは、大胆で独創的な発想力、そして、迅速な対応力』を モットーに、お客様の夢を実現するソリューション・カンパニーを目指しています。

本リリースに関するお問い合わせ先

株式会社ソルクシーズ 経営企画室

TEL: 03-6722-5011(代表)

FAX: 03-6722-5021

Mail: ir-post@solxyz.co.jp

ソルクシーズイメージキャラクター